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 Den 21. december 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 245 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 7. december 2021. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Erling Bonnesen (V). 

Spørgsmål nr. 245 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Kan ministeren bekræfte, at alle kaniner i Danmark klassificeres som produktionsdyr, også selvom de 

holdes som kæledyr, og at det betyder, at dyrlæger er afskåret fra at anvende en del nødvendig medicin 

i behandling af kaniner, der holdes som kæledyr, på grund af EU-regler?” 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende:  
 

”Kaniner er i henhold til bekendtgørelse om dyrlægers anvendelse, udlevering og ordinering m.v. af læ-

gemidler til dyr omfattet af definitionen på fødevareproducerende dyr. Når veterinærlægemiddelforord-

ningen finder anvendelse fra 28. januar 2022, vil kaniner fortsat blive betragtet som fødevareproduce-

rende dyr.  

 

EU-Kommissionen har oplyst til Fødevarestyrelsen, at EU-reglerne1 om anvendelse af lægemidler til 

fødevareproducerende dyr også gælder for enkeltdyr, der holdes som kæledyr, hvis de tilhører en art, 

der generelt anses for at være fødevareproducerende. Den eneste undtagelse herfra er heste, som på 

særlige betingelser kan udelukkes fra anvendelse til konsum. 

 

Til behandling af fødevareproducerende dyr må der efter EU-reglerne kun anvendes lægemidler, for 

hvilke der er fastsat en maksimalgrænseværdi for restkoncentrationer i animalske fødevarer (en såkaldt 

MRL-værdi). Af hensyn til fødevaresikkerheden må animalske fødevarer ikke indeholde rester af læge-

midler, som overstiger MRL-værdien.  

 

Hvis et lægemiddel ikke er godkendt til brug for fødevareproducerende dyr, vil der ofte ikke være fastsat 

en MRL-værdi for aktivstoffet. Lægemidlet må dermed ikke anvendes til fødevareproducerende dyr.”  

  

 

                                                             
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2019/6 af 11. december 2018 om veterinærlægemidler og om 

ophævelse af direktiv 2001/82/EF 
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